



## **Jesienny powiew Japonii w Podgórzu**

2021-09-18

**Centrum Kultury Podgórza oraz Fundacja Polsko-Japońska YAMATO - Centrum Kultury Japońskiej w Przemyślu zapraszają na „Jesienny powiew Japonii” - wydarzenie, które odbędzie się w ramach Gali Wielokulturowe Podgórze. W poniedziałek, 27 września, w Centrum Sztuki Współczesnej Solvay zaprezentowane zostaną bogate regionalne tradycje, kultura i sztuka wywodzące się z Kraju Kwitnącej Wiśni. Wieczór uświetnią pokazy tradycyjnego i współczesnego tańca, recital fortepianowy, pokaz filmu oraz wykład o kulturze Japonii.**

- Jest nam niezwykle miło po raz kolejny gościć w Krakowie przedstawicieli Fundacji Polsko-Japońskiej YAMATO - Centrum Kultury Japońskiej w Przemyślu. Wieloletnia współpraca między naszymi instytucjami pozwoliła nam już nie raz przybliżyć mieszkańcom Podgórza kulturę i sztukę Japonii. Mam nadzieję, że i tym razem wybiorą się Państwo razem z nami w tę niezwykłą podróż. Gorąco zapraszam na Jesienny powiew Japonii - wyjątkowe polsko-japońskie widowisko - zaprasza Anna Grabowska, dyrektor Centrum Kultury Podgórza.

Uczestnicy wydarzenia „Jesienny powiew Japonii” będą mogli podziwiać pokaz, wywodzącego się z regionu Akity, ponad 400-letniego tradycyjnego tańca z kenem (japońskim mieczem obusiecznym) Hanekawa Kenbayashi oraz wyjątkowe wykonanie utworu Nikatabushi. Performance wykona uznany muzyk i tancerz, absolwent Szkoły Muzycznej w Tokio - Yoshitaka Suzuki.

Kolejnym elementem programu będzie recital fortepianowy, związanej na co dzień z Centrum Kultury Japońskiej w Przemyślu, utalentowanej pianistki Atsuko Ogawy. Absolwentka Wydziału Muzycznego na Uniwersytecie Soai w Osace i entuzjastka twórczości Fryderyka Chopina wykona najpiękniejsze kompozycje polskiego kompozytora.

Kolejne wrażenia artystyczne zapewni film pt. „Akita no Gyoji - regionalne akty z Akity”. Pokaz zostanie wzbogacony o prezentacje japońskiego tańca współczesnego w wykonaniu Yoshitaka Suzukiego.

Tradycyjne tańce japońskie - Sakura Sakura, Tokyo Ondo, Hanagasa Ondo zaprezentuje Akiko Asou, która wystąpi przy akompaniamencie wiolonczelistki Agaty Sanchez-Martos.

Miłośnicy kultury japońskiej będą mogli podziwiać pokaz nakładania kimona, a także wysłuchać wykładu Igi Dżochowskiej - dyrektor Centrum Kultury Japońskiej i wieloletniej organizatorki Festiwalu Kultury Japońskiej na Podkarpaciu, która opowie o historii, kulturze i tradycji Japonii.

### **Podgórze na styku kultur**

Gala Wielokulturowe Podgórze, w ramach której odbywa się wydarzenie „Jesienny powiew Japonii”, jest zwieńczeniem wielomiesięcznej kampanii na rzecz promocji wielokulturowości na terenie Podgórza. Przez ostatnie lata Centrum Kultury Podgórza gościło wielu zagranicznych artystów, a na terenie Podgórza odbyły się liczne wydarzenia prezentujące lokalne tradycje, zwyczaje i różnorodność kulturalną. Zaproszeni goście mogli również poznać kulturę polską i zwiedzić najpiękniejsze zabytki Krakowa. Centrum Kultury Podgórza prowadzi aktywne działania z zakresu współpracy międzynarodowej i wspólnie z partnerami z całego świata realizuje wydarzenia kulturalno-edukacyjne.



**Magiczny  
Kraków**

## **Szczególne zasady bezpieczeństwa**

Ze względu na wytyczne sanitarne związane z pandemią COVID-19 ilość dostępnych miejsc dla publiczności będzie ograniczona tak, by umożliwić zachowanie wymaganego dystansu społecznego. Wszystkie osoby biorące udział w wydarzeniu będą zobligowane do przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny.

Bilety na galę są do nabycia w Punkcie Informacyjnym Centrum Kultury Podgórze na ul. Sokolskiej 13 w godzinach otwarcia (poniedziałek–piątek, godz. 9.00–20.00), we wszystkich filiach CKP za pośrednictwem serwisu sprzedaży biletów online [biletyna.pl](https://biletyna.pl) oraz w dniu wydarzenia.